



Basın Duyurusu No. 09/208  
HEMEN YAYIMLANMAK ÜZERE  
11 Haziran 2009

### **9. IMF Kamu Borç Yöneticileri Forumu Kamu Müdahalelerinin Borç Yönetimini, Politika Tartışmalarının Merkezine Yerleştirdiği Sonucuna Vardı**

25 ülkeden borç yöneticileri ve merkez bankası yetkilileri, davet edilen özel sektör temsilcileri ile 8-9 Haziran tarihleri arasında İstanbul'da yapılan Kamu Borç Yöneticileri Forumu'nda bir araya gelmişlerdir. Uluslararası Para Fonu (IMF) ve Türk Hazinesi'nin birlikte ev sahipliği yaptığı organizasyon, katılımcıların, kamu müdahalelerinin borç yönetimini politika tartışmalarının merkezine yerleştirdiği sonucuna varmasıyla tamamlanmıştır.

Forum'da yapılan tartışmalar, genel olarak arka planda mevcut krizde finansal sektörü desteklemek amacıyla yapılan ve borç yönetimi ve borç piyasasına ilişkin meseleleri politika tartışmalarında ön plana taşıyan çeşitli kamu müdahalelerinin yoğunlaştığı bir dönemde gerçekleşmiştir.

Forum'un açılışında, Başbakan Yardımcısı ve Devlet Bakan Sayın Ali Babacan "Bu tartışmalar küresel toparlanma sürecini kolaylaştırmayı amaçlayan politikalara çok değerli katkılar sağlayacaktır. Bu sebeple bu organizasyona özel bir önem atfetmekteyiz" değerlendirmesinde bulunmuşlardır.

IMF Baskan Yardımcısı, Murilo Portugal " Borç Forumundaki tartışmaların çok zengin bir içerik taşıdığını ve Forum'un, bu müdahalelerin yönetimi ve nihayetinde bunlardan çıkışa dair temel meseleler ile ilgili bir çok düşünce ve tartışmanın ortaya konulmasına vesile olduğunu" belirtip, " Üzerinde daha fazla çalışma yapılması gereken, ki bunlara IMF tarafından yapılması gerekenler de dahil olmak üzere, bir dizi mesele olduğu ortaya çıktı" değerlendirmesini yapmışlardır.

Forumda temsil edilen gelişmiş ve yükselen piyasa ekonomilerinden oluşan bir ülke grubunun tecrübelerinin çeşitliliği, borç yöneticilerinin zorlaşan piyasa koşullarında artan finansman ihtiyacı ile nasıl baş ettikleri, orta ve uzun vadede mali sürdürülebilirliği muhafaza edecek veya tekrar temin edecek net ve inandırıcı bir strateji oluşturma ihtiyacı, ileriye yönelik kredi notları ve yatırımcı talebi görünümü, finansal sistemi ve ekonomik aktiviteyi desteklemeye yönelik çeşitli müdahalelerin düzenli bir şekilde çözülmesinin hem ülke sınırları içerisinde hem de ülkelerarası koordineli bir şekilde en iyi nasıl sağlanacağı gibi geniş bir yelpazeye yayılan meseleler üzerindeki tartışmaları zenginleştirmiştir.

IMF Finansal Danışmanı ve Para ve Sermaye Piyasaları Bölümü Direktörü Sayın Jose Vinals, fiyat istikrarı ve mali sürdürülebilirliği temin edecek ve iyileştirilmiş ve daha etkin

bir düzenleme ortamında faaliyet gösterecek, özel sektörün itici gücünü oluşturduğu bir finansal sistemi sağlamaya yönelik çıkış stratejilerinin uygulanmasının önemine vurgu yapmışlardır.

Bir çoğu, piyasalardaki likiditeyi desteklemek için aktif bir yaklaşım tavrını benimsemiş borç yöneticilerinin, değişen piyasa dinamiklerine nasıl yanıt verdikleri hususunda, esneklik temel bir tema olarak öne çıkmıştır. Yatırımcılar ile daha yakın ve yoğun temas halinde olmanın artan borç ihraçlarını yumuşak bir şekilde emilebilmesini kolaylaştırmada temel bir unsur olduğu görülmüştür.

Sayın Vinals, “ Bu krizin ilginç karakteristik özelliklerinden biri, yükselen piyasa ekonomilerinden yatırımcıların kendi ülkelerinden yana yatırım yapma yönelimi içerisinde olduğunu gördük. Bir çok kere bu unsur piyasalar üzerinde istikrarı sağlayıcı önemli bir etki olarak ortaya çıktı., ve genelde, cesaret verici bir şekilde, piyasalar yüksek hacimli borç ihraçlarını bu güne dek oldukça iyi emebildiler” değerlendirmesinde bulunmuşlardır.

Forum’da özel sektör, yatırımcı tabanının nasıl değişmekte olduğuna dair ve ileri dönemlerde finansal kaldıraç etkisindeki bir azalmanın borç piyasaları açısından uzun vadeli ne tür etkilerinin olabileceğine dair bazı önemli öngörüler sağlamıştır .

Hazine Müsteşarı, Sayın İbrahim H. Çanakcı, forumun kapanış konuşmasında, içinde bulunulan bu zorlu dönemde esneklik, yaratıcılık, öngörülebilirlik,ve şeffaflığın borç yöneticileri için temel yönlendirici prensipler olması gerektiği konusunda genel bir mutabakat sağlandığına inandığını belirtmişlerdir. Ayrıca Hazine Müsteşarı, söz konusu foruma ev sahipliği yapmaktan duyduğu mutluluğu ifade ederek, Fona forumun hazırlanmasında sağladıkları önemli katkılardan dolayı teşekkürlerini ifade etmişlerdir.

Sayın Portugal “ Bizi ağırlayan Türk Hazinesi’ne bu çok başarılı organizasyonu düzenledikleri için son derece şükran duyuyoruz” demiş ve eklemişlerdir “ Ve Ekim ayında yapılacak IMF ve Dünya Bankası Guvönröler Kurulu Yıllık Toplantıları için İstanbul’a geri dönüşümüzü dört gözle bekliyoruz”.